
 1 

  

Apstiprināts 
Latvijas Mākslas akadēmijas 

2024. gada 23. septembra Senāta sēdē, 
protokols Nr. 37 

 
LATVIJAS MĀKSLAS AKADĒMIJAS 

MŪŽIZGLĪTĪBAS KURSU 
NOLIKUMS 

 
1. Latvijas Mākslas akadēmija (turpmāk - LMA), izpildot Augstskolu likumā un LMA Satversmē noteiktos 
darbības mērķus, atbilstoši stratēģiskajai specializācijai, lai veicinātu personu nepārtrauktu zināšanu un 
prasmju pilnveidošanu, paaugstinot konkurētspēju darba tirgū, organizē mūžizglītības kursus (turpmāk – 
Mūžizglītības kursi). 
2. Mūžizglītības kursu piedāvājums un programmas tiek publicēts LMA mājaslapā 
https://www.lma.lv/studijas/lma-muzizglitibas-kursi  
3. Mūžizglītības kursus LMA iespējams apmeklēt pieaugušajiem bez vecuma ierobežojuma. 
4. Reģistrācija Mūžizglītības kursiem notiek elektroniski, nosūtot motivētu pieteikumu atbilstoši LMA 
mājaslapā publicētajām prasībām uz epastu - muzizglitiba@lma.lv Pieteikumā norādītos datus LMA 
apstrādā ar mērķi veikt dalībnieku uzskaiti un pušu saistību (t.sk., maksājumu veikšana, saziņa, izsniegt 
neformālās izglītības programmas apguves apliecinošu dokumentu u.c.) izpildei. Izbeidzoties datu 
apstrādes mērķim, dati tiek dzēsti. 
5. Kursu norises vietas: Kalpaka bulvāra 13 un Kronvalda bulvāra 4 vai attālināti, iepriekš norādītās 
platformās.  
6. Mūžizglītības kursi notiek par maksu. Mācību maksas lielums tiek noteikts saskaņā ar LMA cenrādi. 
Mācību maksu aprēķina atbilstoši mūžizglītības kursos paredzēto nodarbību skaitam. 
7. Iekasēto mācību maksu LMA izmanto Mūžizglītības kursu mācību darba nodrošināšanai. 
8. Mācību maksu kursu dalībnieki maksā vienā maksājumā vai pa daļām, ja to paredz Noslēgtais Līgums, 
ar pārskaitījumu uz savstarpēji noslēgtā līgumā norādīto kontu. 
9. Ja mācību maksa tiek maksāta pa daļām, maksājumi jāveic savstarpēji noslēgtā līgumā norādītos 
termiņos. Ja dalībnieks neveic maksājumu noteiktajā termiņā, LMA ir tiesības liegt dalībniekam piedalīties 
nodarbībās.  
10. Mācību darbu mūžizglītības kursos veic LMA pedagogi un vieslektori, savstarpēji vienojoties un 
noslēdzot Līgumu pēc stundu apmaksas likmes. 
11. LMA katedras seko mūžizglītības kursu mācību gaitai, sniedz metodiskus ieteikumus un norādījumus 
programmu papildināšanā un izveidē. 
12. Nodarbību apmeklēšana Mūžizglītības kursos nedod priekšrocības iestājeksāmenos Latvijas Mākslas 
akadēmijā. 
13. Pēc regulāras un sekmīgas kursu mācību programmas apgūšanas, kursu dalībniekam ir iespēja saņemt 
neformālās izglītības programmas apguves apliecinošu dokumentu. 

https://www.lma.lv/studijas/lma-muzizglitibas-kursi
mailto:muzizglitiba@lma.lv


 2 

14. Mūžizglītības kursu dalībnieki ievēro LMA iekšējās kārtības un ugunsdrošības noteikumus, kā arī 
saudzīgi izturas pret LMA mantu, pretējā gadījumā LMA ir tiesības kursu dalībniekam liegt turpmāk 
apmeklēt nodarbības. 
 


